الصنعاني وابن أبي رواد وإسرائيل وإسماعيل بن عياش وخلق
Adapun murid-murid dari ‘Abd al-Razaq antara lain:23

19 Dalam penisbatannya ditemukan al-Yamani dan al-Himyari yang terakhir diambil dari fakta sejarah
bahwa ia adalah Maula Himyar. Lahir pada 126 H/ 744 M, besar dan belajar di daerah Yaman. Ia
pernah melakukan perjalanan ke Syiria yang melewati daerah Makah dan Madinah dengan menemui
beberapa ulama di daerah tersebut. Guru utamanya adalah Ma’mar ibn Rasyid dari Basrah yang
mukim di Yaman. Ia belajar dengan gurunya tersebut selama 7,8 atau 9 tahun. Belajar dari Sufyan
as-Sauri di Yaman pada 149, dan pada 150 H belajar kepada Sufyan bin ‘Uyanah. Ia Meninggal
pada usia 85 tahun pertengahan bulan Syawal 211 H/ 827 M. Harald Motzki, The Origins of Islamic
Jurisprudence: Meccan Fiqh before the Classical Schools (Leiden: Boston Koln, 2002), hlm. 63.

20 Abu ‘Abdullah Muhammad bin Ahmad Az-Zahaby, Mizan al-I’tidal fi Naqd al-Rijal (T.tp.: Isa al-
Babi al-Halaby, 1963), Juz II hlm. 609.